QUÆSTIO. Vnde ductum est nomen sponsaliorum. Respondendo. Ita Vlpian. L. 2. ff. de sponsalibus. Sponsalium autem, est sponte promittere. Fiebat autem olim hæc sponsalitiã promissio per munera data pariter

ti; aut tutori puellæ in vxorem ducendæ. Ita L. 1. Cod. Si nupt. ex rescript. pet. Sic habetur 11. Reg. 13. respondisse Saulem Regem Dauidi nupturo Micholi filix suæ, si giganteum occidisset, cum ad nuptias declinandas inopiam causeretur Bethlemiticus pastor: Non habet Rex sponsalia necesse (id est, munera pretiosa, quæ olim dabantur Regibus, cum filias spondebant) nisi tantum decem præputia Philistinorum. Fiebat etiam per stipulationem. L. 1. & 2. de sponsalib. & cap. Nostrates. 3. qu. Sponsus enim dabat fideiussores, seu sponsores promissæ fidei. Ita D. Tho. in 4. 27. quest. 1. artic. 1. Et ideo ait Isidorus libr. 9. Etymolog. cap. ultim. Sponsum sic dici, non quia promisit, sed quia sponsores dedit: similiter, & sponsa eisdem dabat sponsores. Nunc autem hæc promissio sponsalitia celebratur per contractum inter sponsam, & sponsum: celebratur autem hic sponsalitiuus contractus vno è quatuor modis. Vel simplici promissione de contrahendo matrimonio. Vel datis arrhis de non recedendo à contractu, Vel dato annulo sub arrha. Vel etiam addito iuramento de stando promissis. Ita Albert. Magn. in 4. distin. 27. art. 15. & ib. D. Thom. qua. 1. art. 1. Durand. quest. 3. Palud. qu. 1. num 10.

2 QVÆST. Quo pacto definiuntur sponsalia? RESP. Sponsalia sunt futurarum nuptiarum mutua promissio. Ita Albert. Magn. in 4. d. 27. art. 12. ibid. D. Thom. qua. 1. art. 1. Dur. & Palud. habetur cap. nostrates. 30. quest. 5. & L. 1. ff. de sponsali. Quoniam verò hæc sponsalitia promissio, & celebratio fieri potest validè, & inualidè: cum autem inualidè fit, sponsalitia debent nuncupari, ideo exactius definiuntur sponsalia viri, & mulieris nullo naturæ, nec legis impedimento inhabilium de futuro matrimonio contrahendo promissio.

3 QVÆST. Oportetne ad valorem, & obligationem huius promissionis, ut externe declaretur? RESP. Oportet. Ita D. Thom. 2. 2. qu. 87. art. 1. Nam Deus intuetur cor: homo autem, quæ foris patent.

4 QVÆST. Qua externa signa sufficiunt? RESP. Sufficiunt quæcunq; verba, quicunq; nutus, quæcunq; signa. Ita habetur cap. pen. & ult. de sponsalib. Notant ibi Abb. & Præposi. habetur item ca. unico. §. 1. d. de despons. impub. l. 6.

5 QVÆST. Quo pacto est hic contractus celebratus
RESP. Publicè. Ita decrevit Innoc. III. in ca. Cum in
de clandest. desponsas.

6 QVÆST. Quæ etas requiritur ad validitatem contractus
sponsaliorum? RESP. Septennium. Ita decernitur iure
Iureo. L. de sponsalib. 2. ff. de sponsalib. Item iure Canonico
capit. Literas. capit. Accessit. capit. ad dissolvendum de despon-
sal. impub. capitul. Ex parte. de restitut. spolia. Requiritur
tem septennium, tam in sponso, quam in sponsa.
Navar. in sum. ca. 22. num. 29. cum communi Doctore
Septennium autem oportet esse completum. capit. de
capit. sequent. de desponsat. impub. Notant Angeli
num. 5. Gloss. in Clemen. fin. de etat. & qualitat. com-
ter recepta. Ratio est, quia ad hanc promissionem requi-
ritur rationis perfectus usus: hic autem non nisi in
nio advenire solet.

7 QVÆST. Rogo igitur. si constet septennio completo
rationis usum non advenisse: vel ante illud expletum non
esse, an septennio completo, adhuc invalida sint sponsalia
ro non adhuc expleto, teneant? RESP. In priori difficultate
invalida esse sponsalia, tenuit Durand. d. 27. quæ
ad sponsaliorum valorem, non sufficere quemcumque
nis usum, sed qui polleat notitia futurorum, Ceterum
ibid. D. Thom. quæ. 2. art. 1. ad 2. dum ait, maiorem
salia requiri usum rationis, quam ad peccandum
In altera difficultate negant esse vera sponsalia
Iuuenis de sponsalib. Angel. verb. Sponsalia, §. 5. Brun-
de sponsalib. concl. 4. Carrer. libr. 1. de sponsalib. capit. 7.
eorum est, quia in iure absque vlla exceptione, requi-
tur septennium: nam in ætate requisita ad matrimonium
statim excipitur, nisi malitia suppleat ætatem. Ita
nobis, eas attestaciones. ca. Tua nos de desponsa. impub. &
unico eod. tit. in 6. Affirmant tamen D. Tho. in 4. d. 17.
2. ar. 2. ad 7. Sor. ibi. quæ. 2. ar. 2. d. 3. D. Anton. 3. p. tit. 1. ca.
Syl. spons. quæ. 2. cum Hostiensis, & Innoc. quos citat
ca. Iuuenis de sponsal. & ca. 1. 30. quæ. 1. Ratio eorum est
secundum Philosophum li. 1. Physic. Quod parum
nihil distare videtur. In iure vero parum, & nihil
parantur. Quæ quidem pars affirmans decernitur de
genio ca. Iuuenis citat, rogatus de eadem questione.

8 QVÆST. Possuntne parentes tutores, curatores, consanguinei curam infantium gerentes, sponsalia contrahere pro filiis minoribus septennio? RESP. Possunt, sed tantum vrgentissima causa interueniente. Ita Nicolaus Papa in capit. vbi non est. de desponsat. impuber. Ita Barboza 2. pag. 890 Ad hæc vero per parentes sponsalia contrahenda, non requiritur in infante certa ætas, sed quæuis sufficit. Ita L. in sponsalib. 2. de sponsalib. cum ait ad sponsalia non requiri certam ætatem, sic interpretatur legis mentem *Sot. in 4. d. 27. qu. 2. ar. 2. ad 1.*

9 QVÆST. Hæc sponsalia contracta à parentibus ante septennium puerorum, obligantne ipsos pueros? RESP. Minime quidem, sed oportet, vt ipsi pueri septennio expleto, liquidi ostendant se in talia sponsalia consentire. Ita decreuit Bonifac. VIII. cap. unico. de desponsat. impub. Neque tenentur talibus præhabitis sponsalibus consentire ex iustitia, tenentur tamen ex debito honestatis, vt *ibid.* decernitur. Quod idem dicendum est, si sponsalia ab ipsis minoribus sunt celebrata.

10 QVÆST. Quor. & qui sient effectus sponsaliorum? RESP. Duo sunt. Primus est obligatio in sponsis ad contrahendum matrimonium promissum. *capit. ex Liter. capit. Sicut. capitul. Requisit. de sponsalib.* Quanquam sponsalia non fuerint iurata, *capit. De illis 1. de desponsat. impub. capit. iuramenti 22. quæst. 4.* Ita Albert. Magn. in 4. dist. 27. artic. 14. Palud. *ibidem quæst. 1. numer. 13. Sylu. sponsalia quæst. 4.* D. Thom. Et ideo peccat mortaliter, qui legitima causa minime excusante, recedit à fide sponsaliorum simplicium. Ita D. Thom. in 4. d. 27. quæ. 2. ar. 1. ad 2. D. Anto. 3. p. tit. 1. cap. 18. §. 2. Tenentur insuper ad damna restituenda subsecuta ex fracta fide. Ita communiter Doctores Adeo autem obligat huiusmodi simplex promissio, vt non dissoluitur per aliam alteri cum iuramento factam. Ita Abbas, Innoc. Ioann. And. *capit. Sicut. de sponsalib.* Diu. Anton. 3. p. titul. 1. capitul. 18. §. 2. Syluest. *sponsalia. quæ. 7. Cou. 1. p. de sponsal. cap. 4. numer. 3.* Ratio est, quia iuramentum non est vinculum iniquitatis: iniquum autem est, non stare promissis. Secundus effectus est impedimentum publicæ honestatis. *ca. Sponsam. cap. Iuuenis. de sponsal.* Hoc autem impedimentum ex iure nouo Concil. Tride. *sess.*